2
Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

заседания антикоррупционной комиссии

08.05.2013  										                   № 6
г. Ульяновск

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	  Новиков А.В. – директор административно-правового департамента

	Заместитель председателя

Члены комиссии:

Приглашённые:

Секретарь комиссии
	Хохряков А.В. – начальник организационно-кадрового отдела

Жуков К.П. – независимый эксперт, доцент кафедры биологии и биоэкологиb УлГУ, кандидат биологических наук

Лисов Е.С. – независимый эксперт, председатель Экологической палаты Ульяновской области

Савиных В.В. – начальник отдела  аналитики и развития коммуникаций

Тимохин И.Н. – главный консультант правового отдела

Юхневич О.В. – директор финансово-экономического департамента

Мусин Ш.Х. – Председатель ликвидационной комиссии ОГУП «Новоспасский лесхоз»

Грачёв А.А. – ведущий консультант отдела государственного имущества и размещения заказов

Герасимова Е.В. – помощник Министра

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О соблюдении  государственными гражданскими служащими Министерства обязанностей по представлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также иных ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством.
	Докладчик  – Хохряков А.В.
2. О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.
	Докладчик  – Хохряков А.В.

1. СЛУШАЛИ: Хохряков А.В. – сообщил, что государственные гражданские служащие Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области, замещающие должности, включённые в соответствующий Перечень должностей государственной гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также указанные сведения в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьёй 5 Закона Ульяновской области от 30.11.2004 № 085-ЗО «О государственной гражданской службе Ульяновской области» представили в организационно-кадровый отдел административно-правового департамента сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих близких родственников.
Два госслужащих – главный консультант отдела лесной охраны и пожарного надзора в лесах Ковалёва Л.Г. и начальник отдела надзора в сфере природопользования и лицензирования департамента регионального государственного экологического надзора Завьялов И.И. подали заявления в комиссию Министерства по служебной этики и урегулированию конфликта интересов о невозможности по объективным причинам представить такие сведения в отношении своих родственников (супруга Ковалёва С.Л. и несовершеннолетнего сына Завьялова А.И.). Оба заявления были рассмотрены на Комиссии Министерства по служебной этике и урегулированию конфликта интересов (протокол заседания от 29.03.2013 № 2).
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных госслужащими Министерства, осуществляется кадровой службой в соответствии с федеральным законодательством, информация о результатах проверки приобщена к личным делам государственных гражданских служащих и размещена на официальном сайте Министерства в сети Интернет.

2. СЛУШАЛИ: Новиков А.В. – сообщил о принятии Закона Ульяновской области от 06.05.2013 № 49-ЗО «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», устанавливающем контроль за расходами лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области (Министр) и должности государственной гражданской службы, а также за расходами их супругов и несовершеннолетних детей. Данный контроль осуществляет кадровая служба Министерства, при этом установлен порядок принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов перечисленных лиц, их супругов и несовершеннолетних детей общему доходу должностных лиц и их супругов за три последних года, предшествующих совершению сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах проведённой кампании по представлению сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год государственными гражданскими служащими Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области и членами их семей принять к сведению.
2. Отметить своевременность предоставления указанных сведений государственными гражданскими служащими Министерства и выполнение пункта 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
3. Кадровой службе Министерства в месячный срок ознакомить государственных гражданских служащих с требованиями Закона Ульяновской области от 06.05.2013 № 49-ЗО «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на очередной аппаратной учёбе.

Председатель Комиссии              	           	          		           А.В. Новиков

Секретарь 									       Е.В.Герасимова